
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προθεσμία καταχώρισης εγκατεστημένων ανελ-
κυστήρων.

2 Τροποποίηση της Προγραμματικής Συμφωνίας 
Οικονομικής Υποστήριξης Δήμου Αχαρνών για το 
οικονομικό έτος 2021.

3 Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον MONSI 
AKKIL ALI.

4 Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον MONSI 
AKKIL ALI.

5 Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον MONSI 
AKKIL ALI.

6 Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον MONSI 
AKKIL ALI.

7 Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον MONSI 
AKKIL ALI.

8 Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον MONSI 
AKKIL ALI.

9 Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον MONSI 
AKKIL ALI.

10 Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον MONSI 
AKKIL ALI.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45059 (1)
   Προθεσμία καταχώρισης εγκατεστημένων ανελ-

κυστήρων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία 2/07.01.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

8. Το άρθρο 22 του ν. 1682/1987 «Μέσα και όργανα 
αναπτυξιακής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 14).

9. Την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4712/2020 (Α’ 146).
10. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και ιδίως το άρθρο 94.

11. Τον ν. 3982/2011 (Α’ 143) «Απλοποίηση της αδειο-
δότησης τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών 
δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες 
διατάξεις».

12. Την υπό στοιχεία Φ.Α/9.2/οικ. 28425/1245/
22.12.2008 (Β’ 2604) απόφαση των Υπουργών Οικονομί-
ας και Οικονομικών - Ανάπτυξης - Περιβάλλοντος, Χω-
ροταξίας και Δημοσίων Έργων «Συμπλήρωση διατάξεων 
σχετικά με την εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και 
ασφάλεια των ανελκυστήρων», όπως αυτή διορθώθηκε 
με το ΦΕΚ Β’ 424/2009.

13. Την υπ’  αρ. 68781/28.06.2019 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης  - Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της Φ.Α/9.2/Οικ. 
28425/1245/22.12.2008 (Β’  2604) κοινής υπουργικής 
απόφασης “Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με την 
εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια των 
ανελκυστήρων”» (Β’ 2760).

14. Την υπό στοιχεία 39507/167/Φ.9.2/12.4.2016 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού - Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προσαρμογή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2230

22277



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22278 Τεύχος B’ 2230/06.05.2022

της ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2014/33/ΕE του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης 
Φεβρουαρίου 2014 για την εναρμόνιση των νομοθεσιών 
των κρατών μελών σχετικά με τους ανελκυστήρες και τα 
κατασκευαστικά στοιχεία ασφάλειας για ανελκυστήρες» 
(Β’ 1047).

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η προθεσμία της παρ. 2 του άρθρου 15 της υπό στοι-

χεία Φ.Α/9.2/οικ. 28425/1245/22.12.2008 απόφασης 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Ανάπτυ-
ξης - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: 
«Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με την εγκατάσταση, 
λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια των ανελκυστή-
ρων» (Β’ 2604), όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 68781/28.06.2019 (Β’ 2760) 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης - 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της Φ.Α/9.2/
οικ. 28425/1245/22.12.2008 (Β’ 2604) κοινής υπουργι-
κής απόφασης “Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με την 
εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια των 
ανελκυστήρων”», εντός της οποίας, οι ιδιοκτήτες ή οι δι-
αχειριστές ή οι νόμιμοι εκπρόσωποι τους υποχρεούνται 
να έχουν ολοκληρώσει την προβλεπόμενη διαδικασία 
καταχώρισης των εγκατεστημένων ανελκυστήρων, επε-
κτείνεται από τη λήξη της μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 
2022.

Άρθρο 2
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 

Φ.Α/9.2/οικ. 28425/1245/22.12.2008 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με την 
εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια των 
ανελκυστήρων» (Β’ 2604).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαΐου 2022

Οι Υπουργοί 

Ανάπτυξης  Υφυπουργός Περιβάλλοντος
και Επενδύσεων  και Ενέργειας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

(2)
    Τροποποίηση της Προγραμματικής Συμφωνίας 

Οικονομικής Υποστήριξης Δήμου Αχαρνών για 

το οικονομικό έτος 2021.

  Με την από 03.05.2022 τροποποίηση της Προγραμ-
ματικής Συμφωνίας Οικονομικής Υποστήριξης Δήμου 
Αχαρνών για το οικονομικό έτος 2021, του άρθρου 210 

του ν. 4555/2018 (Α’ 133) σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4Α-4Γ του ν. 4111/2013 (Α’ 18), ο Αναπληρωτής 
Υπουργός Εσωτερικών και ο Δήμαρχος Αχαρνών, κατό-
πιν της υπ’ αρ. 49/12.04.2022 σχετικής απόφασης του 
οικείου Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ψ4ΤΨΩΨ8-ΚΙΤ), 
συνομολόγησαν και συμφώνησαν την τροποποίηση της 
παρ. 5.1 του άρθρου 5 της από 21.05.2021 Προγραμμα-
τικής Συμφωνίας Οικονομικής Υποστήριξης για το οι-
κονομικό έτος 2021, που αφορά στην παράταση ισχύος 
αυτής έως την 31η Μαΐου έτους 2022.

  Ο Αναπληρωτής Υπουργός Εσωτερικών 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

Ο Δήμαρχος Αχαρνών

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ

Ι

(3)
    Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον 

MONSI AKKIL ALI. 

 Με την υπ΄ αρ. 433-48/2017/30-12-2021 συμπλη-
ρωματική καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών  - Εξα-
γωγών Θεσσαλονίκης, που εκδόθηκε την 30.12.2021, 
σύμφωνα με την παρ.  5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265) και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ίδιου ως άνω νόμου, κα-
ταλογίζουμε, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ ’και θ’ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 (Α’ 265), στον MONSI 
AKKIL ALI, με ΑΦΜ 123058627, κάτοικο Περιστερίου, 
Τζων Κένεντυ 172 και ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/19/497732/07.03.2019 βεβαίωση του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά και 
αλληλέγγυα με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α, 
ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 21,56 € και πολλαπλά 
τέλη ύψους 750,00 €, για τελωνειακή παράβαση λαθρε-
μπορίας λόγω κατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισα-
χθεί υποτιμολογημένα με την υπ’ αρ. 8807/25.09.2015 
διασάφηση της υπηρεσίας.

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ 

Ι

(4)
   Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον 

MONSI AKKIL ALI. 

 Με την υπ΄ αρ. 435-49/2017/30-12-2021 συμπλη-
ρωματική καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών  - Εξα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22279Τεύχος B’ 2230/06.05.2022

γωγών Θεσσαλονίκης, που εκδόθηκε την 30.12.2021, 
σύμφωνα με την παρ.  5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265) και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ίδιου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπο-
ρίας της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ 
και θ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, στον MONSI 
AKKIL ALI, με ΑΦΜ 123058627, κάτοικο Περιστερίου, 
Τζων Κένεντυ 172 και ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/19/497732/07.03.2019 βεβαίωση του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά και 
αλληλέγγυα με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α., 
ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 58,53 € και πολλαπλά 
τέλη ύψους 750,00 €, για τελωνειακή παράβαση λαθρε-
μπορίας λόγω κατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισα-
χθεί υποτιμολογημένα με την υπ’ αρ. 8959/01.10.2015 
διασάφηση της υπηρεσίας. 

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ

Ι

(5)
    Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον 

MONSI AKKIL ALI. 

 Με την υπ΄ αρ. 437-43/2017/30-12-2021 συμπλη-
ρωματική καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών  - Εξα-
γωγών Θεσσαλονίκης, που εκδόθηκε την 30.12.2021, 
σύμφωνα με την παρ.  5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265) και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ίδιου ως άνω νόμου, κα-
ταλογίζουμε, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β και 2ζ’ και θ’ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 (Α’ 265), στον MONSI 
AKKIL ALI, με ΑΦΜ 123058627, κάτοικο Περιστερίου, 
Τζων Κένεντυ 172 και ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/19/497732/07.03.2019 βεβαίωση του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά και 
αλληλέγγυα με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α., 
ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 149,33 € και πολλαπλά 
τέλη ύψους 750,00 €, για τελωνειακή παράβαση λαθρε-
μπορίας λόγω κατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισα-
χθεί υποτιμολογημένα με την υπ’ αρ. 9107/05.10.2015 
διασάφηση της υπηρεσίας. 

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ

(6)
    Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον 

MONSI AKKIL ALI. 

 Με την υπ΄ αρ. 439-60/2017/30-12-2021 συμπλη-
ρωματική καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών  - Εξα-
γωγών Θεσσαλονίκης που εκδόθηκε την 30.12.2021, 
σύμφωνα με την παρ.  5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265) και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ίδιου ως άνω νόμου, 
καταλογίζουμε, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπο-
ρίας της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β΄ και 2ζ’ 
και θ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, στον MONSI 
AKKIL ALI, με ΑΦΜ 123058627, κάτοικο Περιστερίου, 
Τζων Κένεντυ 172 και ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/19/497732/07-03-2019 βεβαίωση 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά 
και αλληλέγγυα με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, 
Φ.Π.Α., ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 257,29 € και 
πολλαπλά τέλη ύψους 771,87 € (257,29 € * 3 = 771,87 €), 
για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας λόγω κατοχής 
εμπορευμάτων που είχαν εισαχθεί υποτιμολογημένα με 
την υπ’ αρ. 9117/05-10-2015 διασάφηση της υπηρεσίας. 

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ

Ι

(7)
    Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον 

MONSI AKKIL ALI. 

 Με την υπ΄ αρ. 443-55/2017/30-12-2021 συμπλη-
ρωματική καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών  - Εξα-
γωγών Θεσσαλονίκης που εκδόθηκε την 30.12.2021, 
σύμφωνα με την παρ.  5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265) και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ίδιου ως άνω νόμου, κα-
ταλογίζουμε, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ και θ’ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 (Α’ 265), στον MONSI 
AKKIL ALI, με ΑΦΜ 123058627, κάτοικο Περιστερίου, 
Τζων Κένεντυ 172 και ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/19/497732/07.03.2019 βεβαίωση του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά και 
αλληλέγγυα με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α., 
ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 71,64 € και πολλαπλά 
τέλη ύψους 750,00 €, για τελωνειακή παράβαση λαθρε-
μπορίας λόγω κατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισα-
χθεί υποτιμολογημένα με την υπ’ αρ. 9350/12.10.2015 
διασάφηση της υπηρεσίας. 

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22280 Τεύχος B’ 2230/06.05.2022

εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ 

Ι

(8)
   Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον 

MONSI AKKIL ALI. 

 Με την υπ΄ αρ. 446-43/2017/30-12-2021 συμπλη-
ρωματική καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών  - Εξα-
γωγών Θεσσαλονίκης, που εκδόθηκε την 30.12.2021, 
σύμφωνα με την παρ.  5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265) και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ίδιου ως άνω νόμου, κα-
ταλογίζουμε, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ και θ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 (Α’ 265), στον MONSI 
AKKIL ALI, με ΑΦΜ 123058627, κάτοικο Περιστερίου, 
Τζων Κένεντυ 172 και ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/19/497732/07.03.2019 βεβαίωση του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά και 
αλληλέγγυα με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α 
ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 1.478,75 € και πολλα-
πλά τέλη ύψους 4.436,25 € (1.478,75 € * 3 = 4.436,25 €), 
για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας λόγω κατοχής 
εμπορευμάτων που είχαν εισαχθεί υποτιμολογημένα με 
την υπ’ αρ. 9371/12-10-2015 διασάφηση της υπηρεσίας. 

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ

Ι

(9)
    Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον 

MONSI AKKIL ALI. 

 Με την υπ΄ αρ. 448-45/2017/30-12-2021 συμπλη-
ρωματική καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών  - Εξα-
γωγών Θεσσαλονίκης, που εκδόθηκε την 30.12.2021, 
σύμφωνα με την παρ.  5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 (Α΄265) και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 5 του άρθρου 152 του ίδιου ως άνω νόμου, κα-
ταλογίζουμε, για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας 

της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ και θ’ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 (Α΄265), στον MONSI 
AKKIL ALI, με ΑΦΜ 123058627, κάτοικο Περιστερίου, 
Τζων Κένεντυ 172 και ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/19/497732/07-03-2019 βεβαίωση 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά 
και αλληλέγγυα με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, 
Φ.Π.Α., ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 290,73 € και 
πολλαπλά τέλη ύψους 872,19 € (290,73 € * 3 = 872,19 €), 
για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας λόγω κατοχής 
εμπορευμάτων που είχαν εισαχθεί υποτιμολογημένα με 
την υπ’ αρ. 9495/15-10-2015 διασάφηση της υπηρεσίας. 

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ

Ι

(10)
    Επιβολή Φ.Π.Α. και πολλαπλών τελών στον 

MONSI AKKIL ALI. 

 Με την υπ΄ αρ. 452-45/2017/30-12-2021 συμπληρω-
ματική καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, που εκδόθηκε την 30.12.2021, σύμφω-
να με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 (A’ 
265) και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του 
άρθρου 152 του ίδιου ως άνω νόμου, καταλογίζουμε, 
για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας της παρ. 2 του 
άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ και θ του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001, στον MONSI AKKIL ALI, με ΑΦΜ 
123058627, κάτοικο Περιστερίου, Τζων Κένεντυ 172 
και ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1507/19/497732/07.03.2019 βεβαίωση του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, προσωπικά και αλληλέγγυα 
με έτερα καταλογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α., ο οποίος 
ανέρχεται στο ποσό των 739,21 € και πολλαπλά τέλη 
ύψους 2.217,63 € (739,21 € * 3 = 2.217,63 €), για τελω-
νειακή παράβαση λαθρεμπορίας λόγω κατοχής εμπο-
ρευμάτων που είχαν εισαχθεί υποτιμολογημένα με την 
υπ’ αρ. 9586/19-10-2015 διασάφηση της υπηρεσίας. 

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022300605220004*


		2022-05-09T10:11:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




